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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al Patronat de
Fundacioé Pere Claver Serveis Socials

Opinio

Hem auditat els comptes anuals de Fundacié Pere Claver Serveis Socials (la Fundacid), que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2024, el compte de resultats, I'estat de canvis en el
patrimoni net i la memoria, corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de desembre de 2024,
aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d'aplicacio (que s'identifica a la nota 2
de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra™
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacio de la nostra opinié sobre aquests
i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.
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Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Ingressos per activitats (notes 13 i 18 de la memoria)

L'activitat principal de la Fundacié consisteix
en l'explotacié de dues residéncies i centres de
dia, aixi com de les activitats accessories i
complementaries d'aquests serveis, finangant
les seves activitats amb els contractes signats
amb el Consorci de Serveis Socials de
Barcelona i I'Ajuntament de Barcelona, aixi
com els ingressos dels usuaris, d'acord amb les
tarifes establertes.

Aquests ingressos estan subjectes a uns
procediments especifics, per tal de garantir el
compliment amb les obligacions establertes
en els contractes, fet que motiva que el seu
conjunt hagi estat considerat com un aspecte
rellevant en els procediments d'auditoria.

Pel que fa a la verificacié dels ingressos, els
nostres procediments d'auditoria han inclos,
entre d'altres, l'avaluacié i comprensié dels
sistemes de control intern respecte al seu
registre comptable, incloent I'analisi dels drets
i obligacions establerts en els contractes, i dels
procediments de seguiment establerts. Han
estat realitzades verificacions globals sobre els
imports dels ingressos registrats en base a
I'activitat realitzada, practicant proves de detall
per verificar la correcta aplicacié de les
condicions contractades i la seva imputacié
aixi com la verificacié de l'adequaci6é dels
imports  facturats amb les condicions
establertes en els mateixos.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de
confirmacié i conciliacié dels saldos més
rellevants.

Operacions amb parts vinculades (nota 15 de la memoria)

La Fundacié forma part d'un grup d'entitats,
suportant diversos serveis que tenen la
consideracié de costos d'estructura. La
valoracié d'aquests serveis es realitza en base
als costos suportats, tant interns com externs,
utilitzant els parametres que la direccidé ha
considerat més representatius en cadascuna
de les entitats.

La necessitat d'establir mecanismes especifics
per la deteccié i valoracié dels costos a
repercutir, i la subjeccié a judicis de valor en la
determinacié dels parametres a aplicar,
motiven que aquestes transaccions hagin
estat considerades com un aspecte rellevant
en els nostres treballs.

Els nostres procediments d'auditoria han
inclds, entre d'altres, la comprensié de les
operacions realitzades entre les entitats
vinculades i dels procediments utilitzats per la
identificacio i valoracié dels serveis prestats.

Aixi mateix, sobre una mostra d'operacions,
hem realitzat proves de detall per tal de
comprovar si els costos suportats es
corresponen als establerts en els convenis
vigents entre les parts, i d'acord amb la
valoracio realitzada.

Daltra banda, s’han conciliat els saldos i
volums d'operacions amb les confirmacions i
registres de la resta d'entitats vinculades amb
les quals es mantenen operacions.
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Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de |a Fundacid, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern
que considerin necessari per permetre la preparaci6 de comptes anuals lliures d'incorreccié
material, a causa de frau o error.

En la preparaci6 dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracio de la capacitat
de la Fundacié per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
quiestions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat
en funcionament excepte si el Patronat té la intenci6 de liquidar la Fundacié o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinid. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. Tambe:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base per a la nostra
opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opini6 sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

¢ Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.
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e Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part del Patronat, del principi comptable
d’entitat en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden
generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundacié per continuar com a entitat en
funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
I'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada en els
comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una opinio
modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la
data del nostre informe d'auditoria. No obstant aix0, fets o condicions futurs poden ser la
causa que la Fundacié deixi de ser una entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacid global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de I'entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre les gliestions que han estat objecte de comunicacié al Patronat de I'entitat, determinem
les que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del periode actual
i que son, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.

Barcelona, 19 de juny de 2025
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.

NUm. ROAC S02045 Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes
de Catalunya
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BALANC DE SITUACIO

ACTIU

Notes

2024

2023

ACTIU NO CORRENT

IMMOBILITZAT INTANGIBLE
IMMOBILITZAT MATERIAL
INVERSIONS IMMOBILIARIES

BENS DEL PATRIMONI
CULTURAL

INVER. EN ENTITATS DEL GRUP |
ASS. A LLARG TERMINI
INVERSIONS FINANCERES A
LLARG TERMINI

Instruments de patrimoni

Altres actius financers

Nota 6
Nota 5

Nota 8

ACTIU CORRENT

EXISTENCIES

USUARIS,PAT. | ALTRES COMPT.
A COBRAR

Usuaris deutors per vendes i
prestac. serveis

Deutors, Entitats del grup i altres
vinculades

Patrocinadors

Altres deutors

Personal

Altres crédits amb les
Administracions Publiques
Fundadors i socis per
desemborsament Pdts.
INVERSIONS EN ENTITATS GRUP
| ASS. CURT TERMINI
INVERSIONS FINANCERES A
CURT TERMINI
PERIODIFICACIONS A CURT
TERMINI

EFECTIU | ALT. ACT. LiQUIDS
EQUIVALENTS

TOTAL ACTIU

Nota 8

Nota8i15

Nota 8

276,52
145.998,45

399.110,16
0,00

0,00

0,00
600,00
273.397,51

0,00

235.548,13
7.514,70
81.758,46
0,00

0,00

0,00

146.274,97

1.372.430,31
0,00

673.107,67

0,00
3.030,12
3.977,99

692.314,53
1.607.978,44

326.165,07
1.670,33
158.990,18
0,00

0,00

0,00

165.504,56
2.727,50
162.777,06

1.463.612,73

0,00

981.273,93
721.606,70
0,00
0,00
0,00
1.136,27
258.530,96
0,00

0,00

24,21

594,56

481720,03,

A-789.777,80]
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PATRIMONI NET | PASSIU Notes

2024

2023

PATRIMONI NET

FONS PROPIS

FONS DOTACIONALS O FONS
SOCIALS

Fonts dotacionals o fons socials
EXCEDENTS D'EXERCICIS
ANTERIORS

EXCEDENT DE L'EXERCICI (-
negatiu)

Nota 10

PASSIU NO CORRENT

PROVISSIONS A LLARG TERMINI
DEUTES A LLARG TERMINI
Deutes amb entitats de credit:
Altres deutes a llarg termini
DEUTES AMB ENT.GRUP A
LLARG TERMINI

Nota 5
Nota 9i 15
PASSIU CORRENT

PROVISIONS A CURT TERMINI
DEUTES A CURT TERMINI

Deutes amb entitats de credit
Altres passius financers

DEUTES AMB ENT.GRUP A CURT
TERMINI

CREDITORS PER ACTIVIT.I
ALTRES COMPTES A PAGAR
Proveidors

Proveidors, entitats del grup
Creditors varis

Personal (Remuneracions pendents
de pagament)

Passius per imp.cnt i altres deutes
amb Ad.Publiques

Acomptes d'usuaris
PERIODIFICACIONS A CURT
TERMINI

Nota 9

Nota9i 15

Nota 9

Nota 15

Nota 12

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU

230.000,00
315.579,17

181.794,43

0,00
0,00

0,00
66.827,43

184.982,62
268.796,60
0,00

185.976,10

145.480,78
0,00

727.373,60

727.373,60

25.000,00

0,00
0,00

25.000,00
855.604,84

3.500,00
66.827,43

41,31

785.236,10

0,00

1.607.978,44

230.000,00
181.125,88

134.453,29

0,00
90.900,00

0,00
171.203,17

237.121,02
346.988,50
0,00

112.376,42

123.021,88
0,00

545.579,17

545.579,17

115.900,00

0,00
90.900,00

25.000,00
1.128.298,63

134.687,66
171.203,17

2.899,98

819.507,82
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COMPTE DE RESULTATS
I Notes 2024 2023

INGRESSOS PER ACTIVITATS 4.249.620,39 4.174.605,05
Vendes i prestacio de serveis Nota 13 | 3.951.171,36 3.782.479,39

Ingressos rebuts amb caracter periddic 0,00 0,00

Ingressos de promocions patrocinadors i col-laboracions 0,00 0,00

Subvencions , donacions i altres ingressos 298.449,03 392.125,66

AJUSTS CONCEDITS | ALTRES DESPESES -41.458,69 -109.405,52
Ajuts concedits Nota 13 -41.458,69 -109.405,52
APROVISIONAMENTS Nota 13 -691.323,25 -668.093,98
ALTRES INGRESSOS DE LES ACTIVITATS 41.451,32 41.304,24
Ingressos per arrendaments 0,00 0,00

Altres ingressos accessoris i altres de gestio corrent 41.451,32 41.304,24

DESPESES DE PERSONAL Nota 13 -2.747.580,87 -2.535.935,79
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO Nota 13 -742.308,70 -748.576,62
AMORTITZACIO DE L'IMMOBILITZAT -15.663,56 -9.359,00
EXCES DE PROVISSIONS 134.687,66 0,00
ALTRES RESULTATS -5.678,75 -10.110,62
RESULTAT D'EXPLOTACIO 181.745,55 134.427,76
INGRESSOS FINANCERS 48,88 25,67
DESPESES FINANCERES 0,00 -0,14
RESULTAT FINANCER 48,88 25,53
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 181.794,43 134.453,29
IMPOST SOBRE BENEFICIS 0,00 0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI 181.794,43
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
Dotaci6 Resultat de
Notes | Fundacional Reserves l'exercici _Subvencions Total
Saldo final de I'exercici 31/12/2022 Nota 10 _ 230.000,00 144.697,60  36.428,28 0,00 411.125,88
Saldo ajustat a I"inici 01/01/2023 - 230.000,00 144.697,60  36.428,28 0,00 411.125,88
Augments de la Dotacié Fundacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Ingressos | despeses reconegudes 0,00 ' 0,00 134.453,29 0,00 134.453,29
Alires variacions del P.Net 0,00 36.428,28 -36.428,28 0,00 0,00
Saldo final de I'exercici 31/12/2023 Nota 10 _ 230.000.00 181.125,88 134.453,29 0,00 545.579,17
Saldo ajustat a I'inici 01/01/2024 230.000,00 181.125,88 134.453,29 0,00 545.579,17
Augments de la Dotacié Fundacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Ingressos i despeses reconegudes 0,00 0,00 181.794.43 0,00 181.794,43
Altres variacions del P.Net 0,00 134.453,29 -134.453,29 0,00 0,00
Saldo final de I'exercici 31/12/2024 Nota 10 _ 230.000,00 315.579.17 181.794.43 0,00 727.373,60
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MEMORIA EXERCICI 2024 1

NOTA 1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

Fundacié Pere Claver Serveis Socials (en endavant La Fundaci6), és una fundacio6 privada que es va
constituir amb data 7 d'octubre del 2011 en escriptura publica 1408 (Notaria Castro-Girona) i es regeix
pels estatuts aprovats en aquella mateixa data i modificacions posteriors de data 13 de febrer de

2020.

Consta inscrita en el Registre de Fundacions Privades de la Generalitat de Catalunya amb el numero

2722.

El seu domicili social és a Barcelona, al carrer Vila i Vila 16 i el seu NIF és el G-65662819.
La Fundacié Sanitaria Sant Pere Claver (G-08572737) té la consideracié de fundadora.

La Fundaci6 esta regida per un Patronat, la composicié del qual a la fi de I'exercici és |a segiient:

President:
Vice-President:
Secretaria:
Tresorer:
Vocal:
Vocal:
Vocal:
Vocal:
Vocal:
Vocal:
Vocal:
Vocal:
Vocal:

Pere Benito Ruiz
Montserrat Jara Martin
Pepa Picas Centellas
Serge Louis Bourgeois Poggi
Isabel Montraveta Rexach
Rafael Ferrer Coch
Angels Paredes Marifio
Joan Torres Carol

Antoni Rodriguez Sivera
Ester Sarquella Caselles
Josep Caminal Badia
Roque Pascual Salazar
Carlos Villagrasa Alcaide

L'activitat de la Fundacié és desenvolupar activitats adrecades a:

e La creaci6, administracio i gestié de serveis, centres o establiments residencials i sociaSéfn_itéa_ﬁs;

amb especial dedicaci6 a les persones amb problemes de salut mental, persones a_f/e_j'_c_:tadeé-_p'ei"-

malalties croniques i/o degeneratives, persones amb discapacitat intel-lectual i a!treé'_gérsones.en

situacié vulnerable o en risc d'exclusié social.

e
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NOTA 2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Imatge Fidel ,

Els presents comptes anuals s'han preparat a partir dels registres comptables de la Fundacié i es
presenten d'acord amb el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de
Comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de
Catalunya, de forma que mostrin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats
de la Fundaci6, havent-se aplicat els criteris per a les entitats de dimensié mitjana, expressats en
I'esmentat Decret 259/2008.

Principis comptables no obligatoris aplicats

E! Patronat de la Fundacié ha formulat els presents comptes anuals considerant la totalitat dels
principis i normes comptables d'aplicacié obligatoria que tinguin un efecte significatiu en aquests
comptes anuals. 4

Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

En 'elaboraci6 dels adjunts comptes anuals, s’han emprat estimacions efectuades per la Direcci6 de
la Fundaci6 per a valorar determinats actius, passius, ingressos i despeses que hi figuren
comptabilitzades.

Comparacio6 de la informacié
La informacié de I'exercici actual, es presenta comparada amb la corresponent a |'exercici anterior.

Agrupaci6 de partides
No es presenta cap desglossament de partides atés que no hi ha cap partida que hagi estat objecte
d’agrupacio al balang, al compte de resultats, ni a I'estat de canvis en el patrimoni net.

Elements recollits en diverses partides
No hi ha cap element patrimonial que estigui registrat en dues o més partides del balang.

Canvis en criteris comptables
Durant el present exercici no s’ha produit cap canvi en criteris comptables i, per tant, no ha estat
necessari realitzar cap ajustament per aquest motiu.

Correccié d’errors
Durant el present exercici no ha estat necessari realitzar cap correccio per errors d’exercicis anteriors
i, per tant, no s’ha realitzat cap ajustament per aquest motiu.
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NOTA 3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d'aplicacié de I'excedent de I'exercici actual i 'aplicada per I'exercici anterior és la

seglent:
2024 2023
Euros Euros
Base de repartiment
Excedent de I'exercici 0 pérdues de I'exercici 181.794,43  134.453,29
Aplicacio
A Romanent 181.794,43  134.453,29
A Excedents negatius d'exercicis anteriors 0,00 0,00
A romanent 6 Excedents negatius d'exercicis
anteriors 181.794,43  134.453,29

NOTA 4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Corresponen principalment a aplicacions informatiques i una marca que son valorades a preu de cost,

i es presenten nets d'amortitzacions i correccions per deteriorament.

L'amortitzaci6 es calcula aplicant el métode lineal, sobre el valor de cost dels elements i en funci6 de

la seva vida util.

La Fundacié no ha estimat necessari efectuar correccions valoratives dels elements de I'immobilitzat

intangible.

IMMOBILITZAT MATERIAL

Els béns inclosos dins de l'immobilitzat material es valoren a preu de cost, nets d'amortitz@cion_s.__i._

correccions per deteriorament.

,.

Les millores realitzades en immobles de lloguer s6n amortitzades en base la vida del contracte,
periode previst de les prorrogues establertes, en el cas que els mateixos estiguin v" neulats a Ia'

realitzaci6é d’'una activitat social.
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La Fundacié segueix el criteri de registrar com immobilitzat les obres d’art rebudes en cessié amb
contrapartida a un deute a llarg termini per diposits. El valor de les obres d’art rebudes en diposit
ascendeixen a 31 de desembre de 2024 a 0,00 euros.

L'amortitzacié es calcula aplicant el métode lineal, sobre el valor de cost dels elements i en funcio de
la seva vida Util. Les obres de millores i instal-lacions realitzades en immobles en régim d’arrendament
o cessié d’'us s’amortitzen en el periode de vigéncia dels mateixos, si aquesta és menor a la vida util
dels elements adquirits.

La Fundacié no ha estimat necessari efectuar correccions valoratives dels elements de I'immobilitzat
material.

ARRENDAMENTS

Els arrendaments es classifiquen com a financers sempre que de les condicions dels mateixos, es
dedueixi que es transfereix a la Fundacié substancialment els riscos i beneficis inherents a la propietat
de l'actiu objecte del contracte. Els altres arrendaments es classifiquen com a operatius.

Aixi mateix la Fundaci6 utilitza els equipaments de la Residéncia Tres Pins, en tant que adjudicataria
del contracte de gestié per part del Consorci de Serveis Socials de Barcelona. Per les plantes
residencials de Cal Muns la FPCSS paga un lloguer a la Fundacié Sanitaria Sant Pere Claver.

INSTRUMENTS FINANCERS

Actius financers
Els actius financers que posseeix la Fundaci6 es classifiquen com a:

- Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han inclos els actius que s'han originat en la prestacié de serveis per
operacions del trafic habitual de la Fundacié. També s'han inclos aquells actius financers que no s'han
originat en les operacions de trafic de la Fundacié i que no sent instruments de patrimoni ni derivats,
presenten uns cobraments de quantia determinada-o determinable.

Aquests actius s'han valorat pel seu valor raonable, que no és altra cosa que el preu de la transaccio,
és a dir, el valor raonable de la contraprestacié més tots els costos que li han estat directament
atribuibles. :

Posteriorment aquests tipus d'actius financers s'han de valorar pel seu cost amortitzat, imputant al
compte de resultats els interessos reportats, aplicant el métode de linterés efectiu.
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El cost amortitzat d'un instrument financer és I'impol al qual inicialment va ser valorat, menys els
reemborsaments de principal que s'hagin produit, més o menys, segons s'escaigui, la part imputada
en el compte de resultats mitjangant la utilitzacio*del métode del tipus d'interés efectiu, de la diferéncia
entre l'import inicial i el valor de reemborsament en el venciment. En el cas d'actius financers a més
es disminuira (si s'escau) per la reducci6 de valor per deteriorament que hagi estat reconeguda.

La Fundacié ha valorat aquets actius financers pel seu valor raonable, considerant que les possibles
diferéncies amb el seu valor al cost amortitzat no son significatives.

- Inversions mantingudes fins al venciment

Corresponen a imposicions a curt i llarg termini, valorades inicialment al seu valor raonable, que és
el preu de la transaccio, i posteriorment pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats s’han
comptabilitzat al compte de resultats.

Passius financers
Els passius financers de la Fundaci6 es classifiquen com a:

- Débits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de béns i
serveis per operacions de trafic i aquells que no sent instruments derivats, no tenen un origen
comercial. )

Inicialment, aquests passius s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de transaccié més
tots aquells costos que li han estat directament atribuibles.

Posteriorment aquest tipus de passius financers es valoren pel seu cost amortitzat, imputant al compte
de resultats els interessos reportats, aplicant el métode de l'interés efectiu.

La Fundacié ha valorat aquests passius financers pel seu valor raonable, no sent significatives les
possibles diferéncies amb la valoracio6 a cost amortitzat.

Impostos sobre beneficis

La Fundaci6 esta acollida al régim establert a la Llei 49/2002 de régim fiscal de les entitats sense
finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, estant exclosos de tributacié els guanys
derivats de les activitats fundacionals, condicionat al compliment dels requeriments establerts a la
mateixa norma.

Durant Pexercici no s’han realitzat activitats que puguin ser considerades subjectes a 'impost sobre
societats, i no existeixen contingéncies conegudes de I'activitat realitzada en exercicis anteriors.
Ingressos i despeses VA AN
' Els ingressos i despeses s'imputen atenent al moment en que es produeix el corrent real de bens i 2N
serveis que els mateixos representéen, amb independéncia del moment en que es produelx la corrent
monetaria o financera derivada d'ells. oz
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Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la Fundacié recullen com a provisions els passius que resulten indeterminats
respecte al seu import o a la data en qué s'han de cancel-lar. Al tancament de |'exercici 2024 s’ha
cancel-lat l'import de 134.687,66 euros corresponent a la desviacié entre places ocupades i places
contractades i abonades per |'administracié, que estava provisionat en el 2023. q

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
No existeixen.

Criteris emprats per al registre i valoraci6 de les despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatories o
voluntaries meritades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extraordinaries i les
seves despeses associades.

-Subvencions, donacions i llegats

La Fundacié no ha rebut cap import en concepte de subvencions en capital.

Les subvencions a I'explotacio es registren com ingressos de I'exercici en el moment en qué, després
de la seva concessid, la Fundacié estima que s'han complert totes les condicions establertes en les
condicions de les respectives subvencions.

Criteris emprats en transaccions entre parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable.
Si s’escau, si el preu acordat en una operacié difereix del seu valor raonable, es reglstra la diferéncia
atenent a la realitat econdmica de I'operacié. :
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NOTA 5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall dels moviments per a I'exercici 2024 és el seguent:

Valor de cost
Construccions
Magquinaria

Mobiliari

Altres Instal-lacions
Equips procés de dades
Obres d'art en diposit
Altre immobilitzat
Construccions en curs
Total Cost

Amortitzacié acumulada

Valor net

El detall dels moviments per a I'exercici 2023 va ser el seglent:

Valor de cost
Construccions
Maquinaria

Moabiliari

Altres Instal-lacions
Equips procés de dades
Obres d'art en diposit
Altre immobilitzat
Construccions en curs

Total Cost
Amortitzacié acumulada

Valor net

Saldo inicial 2024 Saldo final
01/01/2024 ENTRADES SORTIDES TRASPASSOS 31/12/2024

18.245,26 0,00 0,00 0,00 18.245,26
17.155,89 2.992,09 0,00 0,00 20.147,98
62.819,89 9.138,16 0,00 0,00 71.958,05
200,90 8.868,70 0,00 0,00 9.069,60
26.884,80 1.488,30 0,00 0,00 28.373,10
90.900,00 0,00 -90.900,00 0,00 0,00
68.018,79 5.275,59 0,00 0,00 73.294,38
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
284.225,53 27.762,84 -90.900,00 0,00 221.088,37
-125.235,35 -14.094,56 0,00 -139.329,91
158.990,18 13.668,28 -90.900,00 0,00 81.758,46
Saldo final 2023 Saldo final
31/12/2022 | ENTRADES I SORTIDES | TRASPASSOS | 31/12/2023
18.245,26 0,00 0,00 0,00 18.245,26
17.155,89 0,00 0,00 0,00 17.155,89
46.730,51 16.089,38 ' 0,00 0,00 62.819,89
200,90 0,00 0,00 0,00 200,90
22.563,68 4.321,12 0,00 0,00 26.884,80
168.200,00 0,00 -77.300,00 0,00 90.900,00
68.018,79 0,00 0,00 0,00 68.018,79
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
341.115,03 20.410,50 -77.300,00 0,00 284.225,53
-117.238,27 -7.997,08 0,00 0,00 -125.235,35

223.876,76 12.413,42 -77.300,00 0,00

158.990,18

n
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Els elements de 'I’immobilitzat material totalment amortitzats al tancament de P'exercici 2024 sén
10.366,93 euros, i per I'exercici 2023 eren 9.510,37 euros.

Les obres d’art en diposit corresponen a elements emmagatzemats en dependéncies de la Fundacio,
subjectes a un contracte de cessi6 per exposicid, en fanomenat “Museu d’Art Brut”, registrant-se com
a contrapartida un import de deute a llarg termini per diposits, que s’ha cancel-lat totalment durant el
2024.

NOTA 6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall dels moviments per a I'exercici 2024 i 2023 és el seglient:

Saldo inicial 2023 Saldo final 2024 Saldo final
01/01/2023 | ENTRADES | SORTIDES | TRASPASSOS | 31/12/2023 | ENTRADES | SORTIDES I TRASPASSOS | 31/12/2024

Valor de cost
Propietat industrial 531,87 0,00 0,00 0,00 531,87 0,00 0,00 0,00 531,87
Aplicacions informatiques 35.380,66 0,00 0,00 0,00 35.380,66 7.413,37 0,00 0,00 42.794,03
Total Cost 35.912,53 0,00 0,00 0,00 35.912,53 7.413,37 0,00 0,00 43.325,90
Amortitzacié acumulada
Total -33.228,20 -1.014,00 0,00 0,00 -34.242,20 -1.569,00 0,00 0,00 -35.811,20
Valor net
Total 2.684,33 -1.014,00 0,00 0,00 1.670,33 5.844,37 0,00 0,00 7.514,70

Els elements de l'immobilitzat intangibles totalment amortitzats al tancament de Fexercici 2024 so6n
31.485,20 euros, i per I'exercici 2023 eren de 29.428,20 euros.

NOTA 7. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

La Fundacié comptabilitza com a despesa de I'exercici les quotes de lloguer satisfetes de diversos
pisos ocupats per persones beneficiaries d’alguns dels diversos programes socials que desenvolupa,
amb un cost anual de 180.805,32 euros.

Aixi mateix es registren com a despesa els contractes de rénting de varis elements. La despesa-"

corresponent a I'exercici per aquest concepte es de 34.752,32 euros. I.{.f_ o
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NOTA 8. ACTIUS FINANCERS

Els actius financers es classifiquen com a Crédits, derivats i altres valorats a cost amortitzat.

El detall a llarg termini al tancament dels exercicis 2024 i 2023, per cadascuna de les categories, és
el segiient:-

[ 2024 | 2023
Inversions en participacions 276,52 2.727,50
Fiances 145.998,45 162.777,06
146.274,97 165.504,56

Figura registrat com a inversi6 financera a llarg termini els imports de les fiances constituides amb
entitats pabliques com a garantia dels contractes de prestaci6 de serveis dels quals la Fundacio és I’
adjudicataria, per un import de 125.919,45 euros. També hi ha altres fiances de I'entitat i de les UTEs
a les que pertany per import 20.079,00 euros.

El detall a curt termini al tancament dels exercicis 2024 i 2023, per cadascuna de les categories, és
el seglient:

[ 2024 | 2023

Inversions en entitats grup a c/t
Altres inversions 0,00 0,00
Inversions financeres c/t
Altres inversions financeres 3.030,12 24,21
Usuaris i altres comptes a cobrar
Usuaris i altres deutors 46.248,48 53.163,72
Consorci Serveis Socials de Barcelona 122.979,36 166.759,00
Direccié General de Provisi6 de Serveis 139.183,89 314.899,52
Institut Municipal Serveis Socials de Barcelona 104.198,43 103.791,38
Clients per integraciéo UTE 0,00 84.129,35
Clients, empreses del grup 0,00 0,00

Total 415.640,28 722.767,18
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2024 | {1 ]~202?; —[ I

Inclou els saldos de caixa i comptes corrents en entitats financeres. 692.314,53 /.= 481.720,03
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Durant I'exercici 2024 no s’han registrat pérdues per crédits comercials i a I'exercici a 2024 i 2023.

NOTA 9. PASSIUS FINANCERS

Els passius financers es classifiquen com a derivats i altres valorats a cost amortitzat, i el seu detall al

tancament dels exercicis 2024 i 2023 és el segient:

Deutes amb entitats vinculades Il/t (FS Sant Pere Claver)

Deutes amb entitats vinculades c/t (FS Sant Pere Claver)
Proveidors i creditors

Proveidors, entitats del grup

Personal. Remuneracions pendents de pagament
Hisenda Publica creditora (Veure nota 13)

Deutes transformables en subvencions

Altres deutes

Total

| 2024 | 2023 |
25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00
41,31 2.899,98
184.982,62 237.121,02
268.796,60 346.988,50
185.976,10 112.376,42
145.480,78 123.021,88
66.529,11 170.740,83
568,32 462,34
852.102,84 993.610,97
877.104,84 1.018.610,97

Els passius financers estan valorats per el seu valor raonable, que no difereix significativament del

seu valor a cost amortitzat.

Dins de 'epigraf de proveidors s'inclouen els saldos pendents de pagament corresponent al projecte
Ocells de Foc subvencionat pel Departament d’empresa i Treball, on la Fundacié actua com a
beneficiari lider (guia), i col-laboren 5 entitats sentinelles, per import de 74.125,82 euros al 2024 i per

import de 123.543,05 euros al 2023.

Els saldos corresponents als deutes transformables en subvencions sén imports pendents d’execucio
a tancament de I'exercici 2024 de les subvencions atorgades, que es detallen a continuacio:

Ens Atorgant Projecte Concessio | SPCFSS 2023 Altes Sanejament | Baixes 2024
Ministerio de derechos Sociales | Casa Meva 217.714,78 | 217.714,78 | 104.283,89 0.00| -13.499,55 | -90.784,34 0,00
Departament d'empresa i treball | Ocells de Foc | 380.000,00 | 132.913,88 | 66.456,94 0,00 | -66.456,94 0,00 0,00
FEDER INTERREG POCTEFA | SoliDigital 136.005,55 | 136.005,55 0,00 | 136.005.55 | -69.746,44 0.00 | 66.529,11
Total 733.720,33 | 486.634,21 | 170.740,83 | 136.005,55 | -149.702,93 i

-90.784,3466.520;11.

g/

¥

s
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Ens Atorgant Projecte | Concessié | SPCFSS 2022 Altes | Sanejament 2023
Ministerio de derechos Sociales | Casa Meva | 217.714,78 | 217.714,78 | 211.310,83 | 0,00 | -107.026,94 | 104.283,89
Departament d'empresa i treball | Ocells de Foc | 380.000,00 | 132.913,88 | 132.913,88 | 0,00 -66.456,94 | 66.456,94
Total 597.714,78 | 350.628,66 | 344.224,71| 0,00 | -173.483,88 | 170.740.83

NOTA 10. FONS PROPIS
Detall dels moviments es el seglient:

01/01/2023 | ENTRADES _ TRASP. | 31/12/2023 | ENTRADES  TRASP. | 31/12/2024
Fons dotacional (*) 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00
Romanent(Excedents i ]
exercicis anteriors) 144.697,60 0,00 36.428,28 181.125,88 0,00 134.453,29 315.579,17
Excedent de I'exercici
(Pérdua) 36.428,28 134.453,29 -36.428,28  134.453,29 181.794.43 -134.453,29 181.794.43

411.125,88  134.453,29 0,00 545.579,17 181.794.43 0,00 727.373,60

El fons dotacional correspon a I'aportacio, realitzada per la Fundaci6 Sanitaria Sant Pere Claver en la
constitucié6 de la Fundacié, aixi com a laportacié addicional acordada pel Patronat en data

16/01/2014, per import de 170.000,00 euros.

NOTA 11. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

La Fundacié no ha rebut cap import en concepte de subvencions en capital.
Els deutes transformables en subvencions estan detallats a la nota 9.
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Les subvencions a I'explotaci6 es detallen a continuacio:

Subvencions donacions a I'explotacié I 2024 2023
Club social 0,00 58.691,76
Casa meva 13.499,55 107.026,94
Ocells de foc , 66.456,94 66.456,94
Solidigital 69.746,44 0,00
Donatius 7.056,46 107.900,87
Gencat voluntariat 18.109,00 . 0,00 .
Subvencions Institut Municipal de persones amb

discapacitat 16.000,00 16.000,00
Agencia Municipal de I'habitatge 27.000,00 27.000,00
Gencat Liars amb Suport ] 62.247,31 0,00
Altres i 18.333,33 9.049,15

Total 298.449,03 392.125,66

NOTA 12. SITUACIO FISCAL

La Fundaci6 esta acollida a la Llei 49/2002 de régim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels
incentius fiscals al mecenatge, per la qual cosa té exempcié de I'impost de societats per als resultats
procedents de les activitats propies de la Fundacio.

La Fundacié Pere Claver Serveis Socials, junt amb la Fundacié Pere Claver Drets i Suports i la
Fundacié Sanitaria Sant Pere Claver, tributen des de 01/01/2012 en el Régim Especial de Grup
d’Entitats, regulat al capitol X del titol IX de la Llei 37/1992 de I'lmpost sobre el Valor Afegit, i tenen
assignat el nimero IVA56/12 de Grup d’Entitats.

D'acord amb la legislaci6 vigent, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se definitives, fins
que han estat inspeccionades per les autoritats tributaries, o ha transcorregut el termini de prescripcié
gue és de quatre anys.

Al final de I'exercici, la Fundaci6 tenia pendents d'inspeccionar les liquidacions de tots el impostos
que li sén d'aplicacié. En opini6 de la Direccié6 de la Fundacid, no existeixen contingéncies
significatives que poguessin derivar-se de possibles inspeccions tributaries.
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El detall dels saldos amb les administracions publiques al tancament dels exercicis 2024 i 2023 és el
seglent:
2024
ACTIU PASSIU
NO CORRENT CORRENT NO CORRENT CORRENT
Retencions IRPF 0,00 0,20 0,00 45.272,39
Deutora per Subvencions concedides 0,00 259.897,31 0,00 0,00
IVA 0,00 0,00 0,00 8.687,00
Sequretat Social 0,00 0,00 0,00 91.521,39
0,00 259.897.51 0,00 145.480,78
2023
ACTIU PASSIU
NO CORRENT CORRENT NO CORRENT CORRENT
Retencions IRPF . 0,00 0,20 0,00 46.795,55
Deutora per Subvencions concedides 0,00 244.628,87 0,00 0,00
IVA 0,00 13.901,89 0,00 8.822,51
Seguretat Social 0,00 0,00 0,00 67.403,82
0,00 258.530,96 0,00 123.021,88
El detall dels saldos deutors per subvencions concedides és el seguent:
Ens Atorgant Projecte Concessi6 2024 2023
Ministerio de derechos Sociales Casa Meva 217.714,78 7.125,37 130.628,87
Departament d'empresa i treball Ocells de Foc 132.913,88 114.000,00 114.000,00
FEDER INTERREG POCTEFA Solidigital 136.005,55| 136.005,55 0,00
Altres 2.766,39 0,00
Total 486.634,21| 259.897,31 244.628,87

La subvenci6 rebuda pel Departament d’'empresa i treball corresponent al projecte “Ocells de Foc” és de
380.000,00 €. Es una subvencié on la Fundaci6 actua com a beneficiari lider i col-laboren 5 entitats
sentinelles, a les que corresponen ajudes per 247.086,12 euros.




Sant Pere Claver, Fundacié Serveis Socials | (espaidestipat per a les signatures) PAGINA 18

NIF: G65.662.819 f
= Q\

NOTA 13. INGRESSOS | DESPESES

1/ Detall de la partida INGRESSOS PER LES ACTIVITATS":

2024 2023

Prestaci6 de Serveis \
Consorci de Serveis Socials de Barcelona (Residencia 3 Pins) 1.285.941,09 1.215.038,69
Institut Municipal Serveis Socials (Residencia Cal Muns) 1.251.334,82 1.251.334,82
Copagament usuaris 121.039,98 115.281,37 -
Programes socials 839.926,70 738.510,53
Integraci6 serveis UTE 452.928,77 462.313,98

Total : 3.951.171,36 3.782.479,39

En data 21 de Desembre del 2021 es va formalitzar amb el Consorci de Serveis Socials de Barcelona
I"adaptaci6 de 27 places del servei residencial Tres Pins i 12 places del centre de dia Tres Pins al
régim juridic del concert social i de la gestié de delegada. en I’ambit de la discapacitat intel-lectual.
La gesti6 d"aquest servei es porta realitzant des del 01/10/2011, per import de 1.285.941,09 euros.

En data 31 de Marg de 2021 es va formalitzar el contracte que té per objecte la contractacié de 45
places d'acolliment residencial per a persones sense llar amb discapacitat intel-lectual amb
I’Ajuntament de Barcelona.

Des de juliol de I"any 2023 i amb motiu d‘actualitzaci6 de tarifes publicada pel Departament de Drets
Socials s’incrementen els preus i imports de determinats serveis socials de la Xarxa de Serveis
Socials d"Atenci6 Publica. Aquest increment és molt notable al servei de suport a la llar i també afecta
a la residéncia i centre de dia 3 pins, al club social i a llars amb suport.

2/ Detall de les partides “AJUTS A ALTRES ENTITATS”:

| 2024 | 2023
Donaci6 Coordinadora d'Entitats del Poble
Sec 7.000,00 6.000,00
Donaci6 Associaci6 Civica La Nau 0,00 96.893,96
Donaci6 Fundacio Cardener 0,00 0,00
Altres 0,00 6.511,56

Total 7.000.00 __ 109.405,52 Y
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3/ Detall de la partida “APROVISIONAMENTS”:
| 2024 2023
Serveis de catering 351.688,57 323.195,86
Serveis de neteja 205.775,66 209.683,92
Altres 133.859,02 135.214,20
Total 691.323,25 668.093,98
4/ Detall de la partida “DESPESES DE PERSONAL":
I 2024 2023
Sous i salaris 2.081.477,10 1.992.007,87
Indemnitzacions = 37.075,47 8.693,13
Carregues socials. (Seguretat Social) 601.679,17 506.728,15
Altres despeses socials 27.349,13 28.506,64
Total 2.747.580,87 2.535.935,79

5/ Detall de la partida “ALTRES DESPESES D’EXPLOTACIO”:

| 2024 2023

Lloguers 9,44 0,00
Lloguers : 215.557,64 206.834,13
Reparacions i conservacio 119.420,23 145.110,51
Serveis professionals independents (**) 259.762,23 225.872,81
Transports 326,70 963,44
Assegurances 13.927,97 12.082,87
Serveis bancaris 691,59 3.471,74
Publicitat propaganda i relacions publiques 616,04 3.239,74
Subministraments 98.696,60 113.545,17
Altres Serveis i Tributs 25.342,68 30.882,54
Pérdues per incobrables 1.335,49 0,00
Altres despeses de gestié 6.622,09 6.573,67
Total - 742.308,70 748.576,62

- 22 oets Og
(**) Inclou un import de 211 milers d'euros en concepte de prestacié de serveis per part d‘?-ffé Fundacic ™ “>:

Sanitaria Sant Pere Claver. (107 milers el 2023). 6=}
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6/ Detall de la partida “ALTRES RESULTATS”:

I 2024 2023
Ingressos excepcionals -141,55 9.559,39
Despeses excepcionals 5.820.30 551.23
Total 5.678,75 10.110,62

NOTA 14. APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D'INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES

La dotacié fundacional estd vinculada directament al compliment de les finalitats propies de la
Fundacio.
Tots els recursos obtinguts per la Fundacio es destinen a les seves finalitats estatutaries.

Durant I'exercici 2024, s’ha complert amb I'article 33 de la Llei 4/2008, de 24 d'abril, que estableix que
les fundacions han de destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets
anuals que s’obtenen al complfment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al
compliment diferit de les finalitats o bé incrementar-ne la dotacio.

IMPORT
Ingrés Total Despeses q A APLICAR Desp . Pendent de

Y Fgundaclé Patrh:onlak DiiSrencl 70% Fundacionals Exerclci 2020 - DESTINATEN LEXERCICE desti
2020 4.113.197,37 0{4.113.197,37 2.879.238,16 3.935.874,28| 3.682.223,71
2021 3.883.488,79 0] 3.883.488,79] 2.718.442,15 3.682.223,71 0] 3.696.103,27
2022 3.943.298,54 0] 3.943.298,54| 2.760.308,98 3.696.103,27 0
2023 4.206.375,57 0| 4.206.375,57| 2.944.462,90 3.925.070,87 0
2024 4,425,949,80 0] 4.425.949,80( 3.098.164,86 4.078.450,39 0

DESTINAT 90%
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NOTA 15. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

La Fundacié des de I'any 2012 t& subscrits amb la Fundacié Sanitaria Sant Pere Claver (fundadora)
convenis de col-laboracio i de lloguer d'espais.

La partida "Altres despeses d'explotaci6” del compte de resultats, inclou un import de 107 milers
d'euros (de 107 milers d'euros I'any 2023) en concepte de prestacions i serveis rebuts de la Fundacio
Sanitaria Sant Pere Claver durant l'exercici.

El passiu del balang al tancament de I'exercici 2024 inclou un import a llarg termini de 25.000 euros,
(25.000 euros al 2023) en concepte de préstec atorgat per la Fundacio6 Sanitaria. Aixi mateix figura
com a curt termini 'import pendent dels serveis prestats, que no meriten interessos al seu favor (veure
Nota 9). El detall del deute a curt termini és el seglient:

2024 | 2023 J
- Carrec prestacio de serveis de 'exercici -149.358,31 -107.599,74
- Carrec prestacio de serveis de exercicis anteriors -119.438,29 -238.634,29
- Creditor per IVA -79,65 -2.899,98
- Creditor Fundacié Tallers 0,00 -754,47
- Altes UTE's 38,34 0,00
-268.837,91 -349.888,48

NOTA 16. NEGOCIS CONJUNTS

UTE Primer la Llar Il

Amb data 1 de juliol de 2022, conjuntament amb la entitat “Suara Serveis, SCCL”, la Fundaci6 ha
constituit “Sant Pere Claver-Suara Primer la Llar 1ll, Uni6 Temporal d’Empreses Llei 18/1982 de 26
de Maig”, abreujadament “Primer la Llar UTE III”, que té com objecte exclusiu el contracte de gestio
de I'Ajuntament de Barcelona per a la prestacié del servei “Primer la Llar”, adregat a persones sense
sostre (Lot 2), activitat de caracter social consistent en facilitar 'accés immediat a habitatge i el suport

socioeducatiu, aixi com tots els treballs complementaris o accessoris a 'esmentat contracte de servels

subscrit amb I'Ajuntament de Barcelona.

50%.

La participacié de la Fundaci6 en la UTE que es va constituir sense aportacio al fons operétlu es de[
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Els estats financers a 31 de desembre de 2024 de la UTE, que han estat integrats en la fundacié a

ra¢ del seu percentatge de participacié, son de forma agregada els seglients:

El Balang de situacié a 31 de desembre de la UTE “Primer la Llar 11I”;

ACTIU 31-12-24
ACTIU NO CORRENT 0,00
Il. Immobilitzat Material

ACTIU CORRENT 153.043,10
Ill. Deutors comercials i altres ctes. cobrar 0,00
IV. Inversions emp.grup i associades C/P 0,00
V. Inversions financeres C/P 100,00
VI. Periodificacions C/P 0,00
VII. Efectiu i altres actius liquid equival. 162.943,10
TOTAL ACTIU 153.043,10
PATRIMONI NET | PASSIU 31-12-24
PATRIMONI NET -19.578,39

|. Capital 0,00

VII. Resultat del exercici -19.5678,39
PASSIU NO CORRENT 0,00
PASSIU CORRENT 172.621,49
lll.Deutes a termini curt 75.083,49

VI. Creditors cials. i altres ctes. pagar 97.538,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU  153.043.10

El Compte de resultats a 31 de desembre de la UTE “Primer la Llar Ill” presenta la segiient situacio:

COMPTE DE RESULTATS 31-12-24

1. Import net de la xifra de negocis. 224.440,74
4. Aprovisionaments a1 5.976,23
6. Despeses de personal -196.727,12
7. Altres despeses explotacio -23.319,62
13. Altres resultats -8.996,16
RESULTAT D'EXPLOTACIO -19.578,39
RESULTAT FINANCER 0,00
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -19.578,39
RESULTAT DE L'EXERCICI -19.578,39
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UTE Dar Chabab

Amb data 04 d’agost de 2017, conjuntament amb les entitats “Suara Serveis, SCCL” i “Garbet Serveis
Integrals, S.L.”, la Fundacio ha constituit “Sant Pere Claver-Suara-Garbet Dar Chabab, Unié Temporal
d’Empreses Llei 18/1982 de 26 de Maig”, abreujadament “Dar Chabab UTE”, que té com objecte el
contracte de gestié del Consorci de Serveis Socials de Barcelona a la prestacié del servei dilirn a
adolescents i joves amb consum de substancies toxiques i /o trastorns mentals.

La participacié de la Fundacié en la UTE és del 49%, que representa, sobre el total dels fons operatius
dels que es dota a I'entitat de 210.000 euros, un import de 102.900 euros.

Els estats financers a 31 de desembre de 2023 de la UTE, que han estat integrats en la fundacio a
ra6 del seu percentatge de participacio, sén de forma agregada els seglents:

El Balang de situacié a 31 de desembre de la UTE “Dar Chabab™

ACTIU 31-12-24
ACTIU NO CORRENT 0,00
I. Immobilitzat Intangible 0,00
11. Immobilitzat Material 0,00
V. Inversions financeres a llarg termini 0,00
ACTIU CORRENT 398.661,15
Ill. Deutors comercials i altres ctes.cobrar 0,00
V. Inversions financeres a curt termini 0,00
VI. Periodificacions 0,00
VII. Efectiu i altres actius liquids 398.661,15
TOTAL ACTIU 398.661,15
PATRIMONI NET | PASSIU 31-12-24
PATRIMONI NET 398.661,15

I. Capital 210.000,00

V. Resultat de exercicis anteriors 187.949,81

VIl. Resultat del exercici 711,34
PASSIU NO CORRENT 0,00
PASSIU CORRENT 0,00

lIl. Deutes a curt termini 0,00

VI. Creditors cials. i altres ctes. pagar 0,00

V|. Periodificacions a curt termini 0,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU  398.661,15
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El Compte de resultats a 31 de desembre de la UTE “Dar Chabab” presenta la segtient situacio:

COMPTE DE RESULTATS 31-12-24
1. Import net de la xifra de negocis. 0,00
4. Aprovisionaments 0,00
5. Altres ingressos explotacio 0,00
6. Despeses de personal 584,02
7. Altres despeses explotacio 0,00
8. Amortitzacié de I'immobilitzat 0,00
9. Altres resultats 0,00
RESULTAT D'EXPLOTACIO 584,02
RESULTAT FINANCER 93,12
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 677,14
| Ingressos y desp. excepcionals 34,20
IMPOST SOBRE BENEFICIS 0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI 711,34

UTE LA CASA JOVE - Dar Chabab

Amb data 30 de desembre de 2022, conjuntament amb | entitat “Suara Serveis, SCCL” , la Fundaci6
ha constituit “Sant Pere Claver Fundacié Serveis Socials-Suara Serveis, SCCL, la Casa Jove-Dar
Chabab, Unié Temporal d’'Empreses Llei 18/1982 de 26 de Maig”, abreujadament “Dar Chabab UTE”,
que té com objecte el contracte de gestié del Consorci de Serveis Socials de Barcelona a la prestacio
del servei dilim a adolescents i joves amb consum de substancies toxiques i /o trastorns mentals.

La participaci6 de la Fundacié en la UTE que es va constituir sense aportacio al fons operatiu, és del
50%,
L "activitat d’aquesta UTE s’ha iniciat a 01 de gener de 2023.

Els estats financers a 31 de desembre de 2023 de la UTE, que han estat integrats en la fundaci6 a
rad del seu percentatge de participacio, sén de forma agregada els seglients:




Sant Pere Claver, Fundacioé Serveis Socials
NIF: G65.662.819

—_—

(es Stinat per a les signatures)
L

PAGINA 25

El Balang de situacio a 31 de desembre de la UTE “Dar Chabab — Casa Jove”:

X

ACTIU 31-12-24
ACTIU NO CORRENT 53.969,23
I. Immobilitzat Intangible 0,00
Il. Immobilitzat Material 13.593,39
V. Inversions financeres a llarg termini 40.375,84
ACTIU CORRENT 125.949,80
lil. Deutors comercials i altres ctes. cobrar  53.904,87
V. Inversions financeres a curt termini 0,00
VI. Periodificacions -707,41
VII. Efectiu i altres actius liquids 72.752,34
TOTAL ACTIU : 179.919,03
PATRIMONI NET | PASSIU 31-12-24
PATRIMONI NET 12.197,93

I. Capital 0,00

V. Resultat de exercicis anteriors 10.723,20

VIl. Resultat del exercici 1.474,73
PASSIU NO CORRENT 0,00
PASSIU CORRENT 167.721,10

1ll. Deutes a curt termini 80.000,00

V. Creditors cials. i altres ctes. pagar  87.721,10

V1. Periodificacions a curt termini 0,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU  179.919,03




Sant Pere Claver, Fupdacio Serveis Socials | (espaj destinat per a les signatures) PAGINA 26

NIF: G65.662.819 V\/\j\
/.

El Compte de resultats a 31 de desembre de la UTE “Dar Chabab — Casa Jove” presenta la seglient
situacio:

COMPTE DE RESULTATS 31-12-24
1. Import net de la xifra de negocis. 681.416,80
4. Aprovisionaments -150.138,39
5. Altres ingressos explotacio 247,40
6. Despeses de personal -414.618,83
7. Altres despeses explotacio -110.845,93
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -4.592,00
9. Altres resultats

RESULTAT D'’EXPLOTACIO 1.469,05
RESULTAT FINANCER 5,68
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 1.474,73

| Ingresos y gastos excepcionales

IMPOST SOBRE BENEFICIS 0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI 1.474,73

NOTA 17. ALTRA INFORMACIO

Distribucié del Personal

Durant I'exercici 2024 i 2023 el nombre mig de treballadors es el segiient:

2024 2023
Nombre Plantilla a 31/12 Nombre Plantilla a 31/12

Mig Homes Dones Mig Homes Dones
Direccié 1 1 1 1 0
Personal Assistencial
Psicolegs/Metges 3,12 3 2 2,61 2 3
Técnics/Infermers/Treb
Soc/Educ Soc/Coord 14,85 6 15 13,87 6 11
Assist
Monitors/Integradors 43,4 22 47 47,32 22| 39
Altres/Aux inf/cuidadors/Zeladors 12,72 5 12 13,27 4| 13
Personal d'’Administracié 2,14 2 1 7 3
Personal de Serveis Generals N

TOTAL 77,23 39 77 78,07 [/35 66 - )
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Honoraris auditors

Els auditors de comptes han meritat honoraris per import de 3,6 milers d'euros (3,6 milers d’euros
al 2023), exclusivament en concepte de treballs d'auditoria de comptes.

Remuneracions érgan de govern i personal de direccio

Els membres del Patronat de la Fundaci6 no han meritat cap tipus de remuneraci6 per ra6 de la seva
pertinenga a I'esmentat organ, ni s'han generat despeses derivades del funcionament de I'drgan de
govern de l'entitat. :

Les remuneracions meritades pels membres del Consell Directiu, com a treballadors de I'entitat, han
estat de 58.592,72 milers d'euros (60.049,86 milers d'euros el 2023).

Canvis en la composicié de I'6rgan de govern

Al gener 2025 s’ha produit la baixa de la vocal Ester Sarquella Caselles, i l'alta de la vocal
Assumpta Escarp.

Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors

La Fundaci6 presenta la seglient informacid relativa al periode mig de pagament a proveidors basant-
se en l'establert a la resolucid de 29 de gener de 2016, de I'lnstitut de Comptabilitat i Auditoria de
Comptes, sobre la informaci6 a incorporar en la memoria del comptes anuals en relaci6 amb el
periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials:

2024 2023
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 17,20 14,69
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NOTA 18. INFORMACIO SEGMENTADA

La gran majoria dels ingressos de la Fundacié, estan relacionats amb l'activitat a la Residéncia 3 Pins
de Barcelona i la Residéncia Cal Muns.

Altres activitats estan subvencionades per entitats pabliques. El detall de la informacié econémica del

2024 d’aquests programes és el seglient:

ANY 2024 Residénciai | ocidancia Recursos :
Ceng?nlea 3 Cal Muns Comunitaris Club Social Altres Total

Ingressos
- Prestacio de serveis 1.408.665,31 1.249.650,58 716.673,98 123.252,72 452.928,77 | 3.951.171,36
- Altres ingressos 32.197,31 148,71  418.833,33 593,00 23.006,09| 474.778,44

Total

Ingressos 1.440.862,62 1.249.799,29 1.135.507,31 123.845,72 475.934,86 | 4.425.949,80
Despeses
- Despesa de personal 1.042.000,06 756.259,95 548.680,77 93.948,25 306.691,84 | 2.747.580,87
- Aprovisionaments 250.707,46  330.421,44 24.563,37 0,00 85.630,98| 691.323,25
- Amortitzacions 2.916,00 2.729,00 4.260,00 171,00 5.587,56 15.663,56
- Altres despeses d'explotacio 164.876,18 287.635,68 192.210,84 30.694,79 108.349,90| 783.767,39
- Altres resultats 9,98 0,00 263,50 3,17 5.543,65 5.820,30

Total

Despeses 1.460.509,68 1.377.046,07 769.978,48 124.817,21 511.803,93 | 4.244.155,37
Resultat d'explotacio -19.647,06 -127.246,78 365.528,83 -971,49 -35.869,07| 181.794,43
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ANY 2023 Residénciai | oocidencia | Recursos .
Centprg Dia 3 Cal Muns Comunitaris Club Social Altres Total
ins
Ingressos :
- Prestacio de serveis 1.330.320,06 1.251.614,82 679.538,77 58.691,76 462313,98|3.782.479,39
- Altres ingressos 26.559,37 537,01 229.526,53 59.200,76 117.606,23| 433.429,90
Total
Ingressos 1.356.879,43 1.252.151,83 909.065,30 117.892,52 579.920,21 | 4.215.909,29
Despeses
- Despesa de personal 956.736,29 716.875,56 469.210,05 90.319,21 302.794,68 | 2.535.935,79
- Aprovisionaments 249.487,07 308.824,73 27.196,42 43,72 82542,04| 668.093,98
- Amortitzacions 2.350,00 1.984,00 2.643,00 168 2214 9.359,00
- Altres despeses d'explotacié 130.000,70 279.373,97 217.344,96 20.104,16 211.158,35( 857.982,14
- Altres resultats 0 0 -147,26 0 10232,35 10085,09
Total .
Despeses 1.338.574,06 1.307.058,26 716.247,17 110.635,09 608.941,42 | 4.081.456,00
Resuitat d'explotacié 18.305,37 -54.906,43 192.818,13 7.257,43 -29.021,21| 134.453,29

NOTA 19. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Des de la data de tancament de I'exercici 2024 i fins a la data de formulacié dels presents comptes
anuals no s’ha produit cap fet que pugui afectar de manera significativa aquests comptes de Fexercici
2024 ni I'aplicacié del principi de entitat en funcionament segons el qual han estat preparats.

Barcelona, 19 de juny del 2025

ﬂ/’—"/_'

Pere Benito Ruiz

President






